incongruo loco a NATURA admissum fuisse.

- (6) GALENUS vesicam consuebat cum vulnere thoracis, ubi pleura pertusa fuerat, adparebat in inspiratione ex vesica in thoracem trahi, in expiratione redire in vesicam, manifesto, ut arbitrabatur, documento, aerem in thoracis cavitate esse, *Admin. anat. VIII. c. ult.* Simili fere experimento CL. HALES aerem verum ex thorace vulnerato prodire vidit in expirationibus validis, tanta vi, ut spiritum vini ad 24. & triginta uncias elevaret: & in eodem cane ex pulmone tantum aeris extraxit, ut novem uncias mercurii sustineret *Veget. stat. exp. 113.* Verum hic aer omnino idem fuit, qui per vulnus thoracem irruerat, neque ulla cautelas aut auctor addidit, aut GALENUS, quibus excluderent aerem subituro, dum vulnus infligitur.
- (1*) Perfecte eadem habet SENNAC. *Mém. de l'Acad. 1729. p. 180.*

- (2) In libello de *Cataracti deliramentis.* Poros in pulmone scholae communi consensu admittebant: per eos ergo poros ajebat aerem in thoracem exire, & pulmonem immobilem esse, aerisque tantum colum, ne particulae aeri innatantes in cavum thoracem subeant. Patrem vero secutus FRANCISCUS MERCURIUS aerem ex pulmone in cavitatem thoracis rapi dixerat, hinc per diaphragma in abdomen meare, & denique per cutem perspirare *Alph. Nat. p. 26. seqq.*

humor est transudans (3) ex utraque membrana, qui impedit, ne crescant, quo exsiccato, eae membranae continuo conservent. Id in ea parte pectoris perpetuo observatur, in qua sedes fuit Pleuritis [4]: pleura enim imperspirabilis reddita pulmoni ejus lateris adhaeret. Ita neque inter cor & pericardium aliqua est inanita, & quae in mortuo adesse videtur, admissio debetur aeri. In vivo enim, cum pulmo totum pectus repleat, pericardium vero aerem elasticum nullum contineat, qui resistat pulmonibus, hi adeo ab aere expansi comprimunt pericardium contra cor tanta vi, ut nihil medium superesse possit, praeter similem humorem exhalantem, qui coalitionem impediatur.

Comprimitur) Costae ita in arcum fornicis concameratae factae sunt, ut aeri externo non permittant ullam in pleuram compressionem moliri, omnis

- (3) KAAUVV l. c. Facile demonstratur in fetu, & juniore animali: tunc enim magna vis coloratae ichthyocollae in cavum pectoris & pericardii exsudat, nullo vase laeso, neque sequente cera.
- (4) Ita DIEMERBROECK p. 308. & prius DODONAEUS *observ.* c. 22. & plurima exempla legere est apud BONNETUM in *sepulcr.* in tabidis vero frequens esse, & funestum BENNETUS p. 49. & dolorem tensivum facere p. 105. Sed olim HIPPOCRATES, pulmonem, quando ad pleuram adhaeret, pleuritidem facere περιπνευρις, & respirationem ab adhaesionibus difficilem fieri RIOLANUS p. 230. & HIGHMOR. p. 177. MARCHET. p. 68. Verum olim cohaerentem pulmonem ita frequenter reperit N. MASSA, ut liberum nocere crediderit p. 58. b. & ligamenta ad diaphragma idem vidit, p. 60. quae & ego saepe reperio, passimque adhaerere pleurae, pulmonem etiam naturaliter SPIGELIUS credidit & C. B. p. 198. & LINDEN *physiol.* p. 159. 244. Valde frequenter certe ita se habere reperitur, & in adultioribus fere perpetuo, MOLINETT. p. 214. etiam quando nullo thoracis morbo laboraverant, neque diffitetur HOADLY p. 76. etsi hypothesi repugnet, ut sint, qui credant has adhaesiones omni-

no non nocere. Ita PICCOLHO-MINEUS *pracl.* p. 242. & DIEMERBROECK. p. 308. & ex amicorum relatione BOYLE *de exper. quae non succed.* deinde TULPIUS *obs.* 17. L. II. DIONIS p. 455. CHESELDEN. p. 177. ORTLOB. *oecon. anim.* p. 74. Ita PARISINI repererunt in Dorcade, veloce animale, & in aegro HOADLY p. 82. 83. 84. per multos annos satis commoda respiratio fuit, cum totus pulmo pleurae adnatus fuisset, & in altero empyo eadem facilitas respirandi fuit cum simili adhaesione p. 82. Adde etiam in avibus pulmones accuratissime thoracem replere, ut costarum vestigia recipient ENT. in THRUSTONUM opp. omnia p. 500. Haec ideo cito, ut adpareat, non plurimum differre, aut mutare respirationem, sive pulmo vapore aliquo a pleura separatur, sive omnino eidem maneat applicatus. Sed non ideo inutile spatium est, quod vapor replet. Pulmo enim descendit in inspiratione, in expiratione vero, maxime validiori, magna vi sursum a septo transverso truditur, *Exper.* HOUST. VI. Hos motus facilius perficit liber, & super levem membranam vapore madentem mobilis. Eadem in corde ratio est.

nis, adeo pressio aeris atmosphaerici, qua nititur, ut thoracem comprimat, ea omnis adplicatur Diaphragmati. Verum hoc seprum adnectitur undique coronae cartilagineae costarum inferiorum, tum posterius ad lumbos, & antierius ad sternum, ita ut nequeat introrsum ire intra thoracem, nisi quantum permittit coalitio ipsius cum costis sternoque. Verum aer externus eadem vi comprimit abdomen, qua intus aereum pulmonem expandit: ergo Diaphragma, quantum quidem potest per nexum suum cum costis, sterno, vertebris, tantum debet premi intra cavitatem thoracis. Hoc facilius fit conceptu, si Diaphragma pro vesica habueris cava, cujus vertex utique non altius adscendere potest, quam permittit baseos firmitas (5). Sed in pulmone perpetuo aliquis aer superest, aut aequae ponderosus, aut aequae elasticus, quam aer externus. Plus adeo dilatatur pulmo, quam extus comprimitur, quia diaphragma non potest ea tota vi in thoracem subire, qua aer abdomini incumbit, neque adeo penitus resistere aeri in pulmones per asperam arteriam descendentem: cum non obtineat a punctis suis fixis modo enumeratis veniam adscendendi supra eam lineam, quae per papillas transit, & per quam vitum est, inflicta vulnera etiam in summa expiratione, in cavum thoracem penetrasse: uti vicissim motus, quo descendit, determinatur a resistentia mediastini, [6] quod pericardium sustinet, late & firmissime diaphragmati adnexum.

Aequilibrium] Hoc subtile est, & sciri meretur. Pulmo sibi permixtus, reducitur ab aere ambeunte in volumen minus illo, quod in pectore cadaveris occupaverat. Verum in cadavere diaphragma, quantum unquam per suos nexos poterat, pressum fuerat intra thoracem, quod aer libere accedens in magna vi in thoracem premit, nulla nunc aeris inspirati vi resistentem, adeoque in cadavere pulmo valde exiguus fit, neque tamen ita parvus, quin multo minor fiat admissio aere externo. Imo vero & in aseiticis ipsis, quando aqua abdomen replens diaphragma sursum urget, ut pene suffocentur, pulmo ab admissio per pleuram perforatam aere minor fit [7]. Ergo aer premens diaphragma, non potest pulmonem

(5) SVVAMMERDAM. l.c. p.17. MAYOVV.VERHEYEN L. II. p.170. HOADLY p. 9. Sed experimentum nimis vulgatum est, neque unquam fallit. Solet autem a latere dextro altius adscendere, ob molem urgentem hepatis. ALBIN. *histor. musc.* p. 300. Hinc thoracis dextra cavitas, quae latior, eadem brevior est, not. 20. ad CLXXXII.

(6) Pericardium late adhaeret septo, idemque vas magnis cordis se circumponit. Sed ista multa cellulosa tela ad partes vicinas revinciuntur; haec adeo firmant pericardium, a quo diaphragma sustinetur.

(7) Occupat PRAECEPTOR objectionem, nullum nempe aerem in pulmonem subiturum, cum eadem

fit

monem compellere in eam parvitatem, in quam se contrahit, quando sibi ipsi permittitur, neque adeo facere aequilibrium inter vires comprimentes pulmonem, & vim distrahentem aeris externi per glottidem illabentis (8).

§. DCVII.

Anatomo) Hanc demonstrat, nullum adesse aerem. Animalia tegumenta pectoris detrahuntur, ipso pectore non aperto. Maxime vero hoc in cuniculo faciendum, cui pleura valde pellucida. Tunc ad oculum adparet, pleuram adplicari diaphragmati (1) a parte inferiori, pericardio ad

poste-

fit aeris atmosphaerici in abdomen pressio, & in thoracem, atque adeo perpetuum inter utrumque aequilibrium inanere necesse sit. Hujusmodi ergo aequilibrium non esse, ex eo demonstrat, quod pulmo cadaveris, inclusus thoraci, major sit eodem pulmone exposito aeri nudo. Ergo aer abdomen comprimens non totas vires exferit, quas aer absque medio pulmone adplicatus. Caeterum hoc aeris pulmonalis cum atmosphaerico aequilibrium BELLINUS proponit *Lemm.* 16. 17.

(8) Fr. SYLVIUS vidit pulmones exsectos valde minores fieri, sed etiam ab ea exiguitate multum diminui, quando aer per fistulam exsurgitur: deinde, commissos sibi, ad naturalem parvitatem denuo sponte insurgere *Diff. Med.* n. 26. Hoc experimentum manifesto demonstrat, aerem ex pondere suo pulmonem subire, quando intus minus resistitur.

(1) In cadavere facile est visu, maxime in juniore corpusculo, cui pleura pellucet, continuo retro pleuram pulmonem sequi, quem facillime distingueres remotum a pleura abesse, uti vulnere inflictio fugientem videre facile est. Sed in cadavere summae expirationis sta-

tus est, adeoque etiam tunc pulmo pleuram contingit, quando minimus est. Ita veracissimus & ab hypothesi alienissimus RUYSCHIUS *Thef.* VII. n. 38. tum SYLVIUS *Diff. med.* VII. n. 24. & BORELLUS *Prop.* XCII. & LIEUTAUD *ess. Sanat.* p. 220. & olim NICOLAUS MASSA p. 580. Ita Cl. HOUSTOUN in cane vivo vidit, per denudatam pleuram, album in inspiratione pulmonem, qui in expiratione cederet rubenti septo, & sursum fugeret, nunquam tamen dimitteret pleuram l. c. *Exper.* VI. Deinde HALESIUS *haemast.* p. 77. & HOADLY canum pulmones, perforato pectore ita dilatatos repererunt, ut totum thoracem replerent; idem nempe quod nos viderunt, etsi alia inde concluderint. Porro superius pleuram a pulmone contingi fatetur HOADLY, quod nimis manifesto ibi pulmo in pleurae figuram fictus sit; inferius negat contingere, (p. 19.) cum evidenter eadem ibi pulmonis & ad pleuram & ad diaphragma sit configuratio, neque ratio dari possit, quare aer inferius pleuram a pulmone dimoveat; superius autem eandem vim nolit exercere. Non ignoro praestantissimum MORGA-
GNUM

posteriora, pulmonibus ad latera, pectori anteriori, posteriori oesophago. Si ullus inter pleuram & haec viscera aer esset, quantumcumque ejus aeris exigua foret portio [2], occuparet tamen spatium, quod pleuram a pulmone separaret, nec sineret se contingere. Ita in cadavere etiam submerso, vel suffocato, nulla unquam distantia inter pleuram & pulmonem adparet, sed thorax ubique plenissimus.

Foetus) Tempus fuit, quo pulmo foetus non major fuit grano sabuli. In novimestri vero maturo foetu pulmo jam grandiusculus est. Verum foetus pulmo ante partum aerem admittere non potuit: omnes concedunt, & facile demonstratur ex pondere pulmonis specifico, qui in foetu in aquis mergitur, cum adulti pulmo nunquam, & ne antliae quidem ope ita possit evacuari, quin in aqua aliqua cerra parte natet; (3) atque

D²

adeo

GNUM contrarium experimentum proponere, in vivo nempe cane, denudata pleura, posse oculis conspici pulmonem, semper distantem a pleura, in expiratione vero etiam multo magis refugientem, *Advers. V. p. 46.* Verum olim respondebat in lectionibus **ALBINUS**, facillime fieri posse, ut in hac operatione aer thoracem subeat per exigua foramina, etiam in cadavere aegre evitabilia, pleurae inflicta, dum animal vivum misere se torquet. Deinde **MORGAGNI** experimentum video, & unicum esse, & dudum captum. Denique **ILL. HAMBERGERUS** vidit pulmonem omnino pleuram non ubique contigisse l. c. n. 10. neque dissimile est, quod **BREMONDUS** profert p. 470. Ad hoc experimentum unica responsio superest, differre a meis.

(2) Ex notissima proprietate aeris elastici, quae semper in aequilibrio est cum pondere premente atmosphaerae **MUSSCHENBROECK Elem. Phys. n. 795.** **VVOLF** in *aerometr.* &c. Huc experimentum **SVAMMERDAMI**, pulmonem in phialam dimissum non inflari posse ulla vi, si aer in phiala ostio bene clauso cedere non possit p. 37. Idemque, quod maxime huc facit, vidit in vivo animale, cui

pectus majori foramine pertusum erat, etiam obturato vulnere, nullam tamen respirationem fuisse p. 36. cum aer iste elasticus pulmonem comprimeret, cum quo experimento observatio **HOADLEYI** consentit, dicta ad **DCVI.** in argumento quinto. Hoc moneo, ne respondeatur aerem in thorace & a calore vicini sanguinis, & ab aucto spatio cavi thoracis, debilitari, ut cedat externo aeri frigidiori, & densiori. Hoc adeo argumentum pro **PRAECEPTORE** validissimum est.

(3) Pulmonem foetus mergi, post paucissimas vero respirationes ita leviores reddi, ut enatet **MOEBIUS** in *diff. inaug. Helmst. habita, obs. 13.* idemque si vel semel inflatus fuerit, perpetuum esse **BEHLING. *de utero rupto p. 21.* cum pulmo foetus, qui nondum respiravit, nulla putredine ita mutetur, ut innatet von **HOORNE act. suec. 1721. p. m. 123.** Neque unquam aerem semel respiratum ex pulmone omnem expelli, consentientes adfirmant omnes **SWAMMERDAM.** in *Thef. inaug. 12.* **PITCARNE** *de modo quo sanguis p. 51.* **BOHN.** p. 88. **MOLINETT.** p. 215. **BORELLUS Prop. XCIV.** **THRUSTON** p. 88. **HOADLY** p. 48. & alii.**

adeo in cavitate thoracis aer tunc nullus adfuit. Et si possit aer in thoracem foetus pervenire, in locum, ubi nullum aerem externum circumpositum habet, a quo comprimatur, in immensum certe rarefieret & expanderetur, neque unquam permisisset aeri atmosphaerico eam vim, ut pulmonem foetus jam in lucem editi expansisset. [4] Postquam vero foetus in lucem editus est, & inspiravit, aer in cavitate thoracis non potuit penetrare: cum pulmones potius crepent, sive inflaveris, sive antliae subjeceris, quam aereni transmittant. Deinde, si pulmo poros haberet, inflari non posset; id pueri nos docere possunt, qui vesicam inflaturi dolent acriter, si quis malignior sodalis punxerit vesicam, ut irritato conatu conentur distendere. (5) Neque per diaphragma, aut per aliam viam eo potuit subire, nullibi enim in corpore humano aerem atmosphaericum reperimus: quare, si neque in foetus cavo thorace aer fuit, neque a nativitate eo potuit pervenire, superest ut ibi nullus adfit.

(4) Olim vidit **SVVAMMERDAMIUS**, nullum locum respirationi esse in foetu, cum aqua multa inter pectus & pulmonem reperiri soleat p. 24. 25. 27. & similis sero materia p. 70. quae paulatim quidem minuitur, dum foetus grandescit: spacium tamen partim aqua repleti, partim materia subtili, (quae & vacuum Boyleanum replet) p. 71. Deinde **KAAUVVIUS**, pulmonem, & asperam arteriam foetus mucoso liquore plenum esse recte monet p. 165. Verum non mediocre hinc argumentum pro **PRAECEPTORE** sumo. In foetu certum est, & alibi monui, tum **Cl. DUVERNOI**, (conf. descriptionem monstri bicipitis p. 17.) copiosa semper & in abdomine, & in pectore, & in pericardio aqua reperitur. Haec aqua etiam a partu superest non exigua copia, & perinde minuitur in abdomine, in thorace & in pericardio, ut ejus loco humectus vapor succedat, qualis ubique in cavis corporis humani reperitur, nulla certe inter pe-

Vulnera

etus & cerebri ventriculos diversitate, ut perinde non rarum sit, maxime in morbis longioribus, in omnibus his cavitatibus aquam reperiri. Verum haec aqua, quae spatium inter pleuram & pulmonem replet, excludit utique omnem aeris elastici praesentiam, & ni fallor, est ex argumentis, quae sententiam nostram mathematice demonstrant. Ideo vapor vanum facit metum **HOADLYI** p. 80. ne pulmo pleurae adnascatur, nisi aer intercederet medius, male etiam timentis, ne cor cum pericardio connascatur, si aer in ea cavitate non esset p. 7.

(5) Hoc ita intelligendum est, si vulnus majusculum fuerit: minora enim vulnera, & multo minora glottide, non impediunt dilatationem pulmonis, ut in **HOOCKII** experimento. Pulmonem in campana suspensum, exiguo foramine transfossum, dilatari tamen & contrahi, magno vero vulnere pertusum quiescere **SENGUERD** Exper. III.